
    Ciechanów, dnia 20 lipca 2017 r. 

 
Pan  

Michał Jeziółkowski 

Radny Rady Miasta Ciechanów  

       

 
 Odpowiadając na interpelacje, złożone przez Pana Radnego w dniu 29 czerwca 2017 r. 

na XXXIII sesji Rady Miasta Ciechanów uprzejmie wyjaśniam: 

1. dot. zapewnienia bezpiecznego wyjazdu dla pojazdów włączających się do ruchu 

z terenu parkingu zlokalizowanego za sklepem GRAM.  

Z uwagi na przebudowę ul. Sienkiewicza i prowadzony ul. Narutowicza 

i ul. Powstańców Warszawskich objazd zamkniętego odcinka ul. Sienkiewicza, 

natężenie ruchu na przedmiotowej ulicy zwiększyło się. Wobec powyższego 

włączenie się do ruchu dla kierowców wyjeżdzających z parking sklepu GRAM  może 

być utrudnione. Na ulicy Narutowicza z uwagi na charakter zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej oraz użyteczności publicznej istnieje deficyt miejsc postojowych. 

Wprowadzenie znaków zakazu może spowodować utrudnienia dla mieszkańców. 

Znaki zakazu są bardzo uciążliwe dla kierujących i powinny być umieszczane jedynie 

w niezbędnych, uzasadnionych warunkami ruchu przypadkach. Szerokość jezdni ul. 

Gabriela Narutowicza pozwala na swobodny ruch w obu kierunkach pomimo postoju 

po prawej stronie ulicy pojazdów samochodowych.  

W związku z powyższym zarządca drogi prowadzić będzie obserwację ruchu na 

ul. Narutowicza. W przypadku potwierdzenia zgłaszanych utrudnień i zmniejszenia 

przepustowości, zarządca drogi podejmie działania odnoście zmiany organizacji 

ruchu.   

2. dot. wyrównania wyjazdu z ul. Dygasińskiego.  

Ulica Dygasińskiego zlokalizowana po stronie północnej pętli miejskiej jest drogą 

gruntową objętą  bieżącym utrzymaniem. W trakcie roku nawierzchnia ulicy jest 

równana równiarką i w miarę możliwości podsypywana tłuczniem. Jednakże 

niesprzyjające warunki atmosferyczne, opady deszczu powodują szybką degradację 

nawierzchni gruntowych. Aktualnie stan nawierzchni jest dobry i nie stwarza 

zagrożenia. Wykoszenie chwastów porastających pobocza ww. ulicy zostało 

zgłoszone do wykonania PUK Sp. z o.o. w Ciechanowie.    

 



 

3. dot. braku oświetlenia ulicznego na ulicy Dygasińskiego.  

Kwestię braku oświetlenia ulicznego tej części ulicy Dygasińskiego można rozwiązać 

jedynie poprzez budowę sieci oświetleniowej, która będzie spełniać przewidziane dla 

tej kategorii drogi wymagania techniczne i normy oświetleniowe. Ustawienie latarni 

LED zasilanych energią słoneczną nie jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ takie 

lampy nie spełniają norm oświetleniowych określonych dla tej kategorii dróg a koszty 

instalacji takiego oświetlenia znacznie przewyższają koszty budowy typowej drogowej 

sieci oświetleniowej. Solarne oprawy LED stosuje się często jako oświetlenie np. 

placów zabaw, parkingów, niewielkich skwerów, oraz jako oświetlenie zastępcze, tam 

gdzie nie ma możliwości technicznych podłączenia nowej sieci do istniejącej sieci 

oświetleniowej bądź brak jest elektrycznej sieci zasilającej. W przypadku 

przedmiotowego odcinka ul. Dygasińskiego możliwe jest wykonanie zadania 

związanego z budową sieci oświetleniowej. 

 

         Zastępca Prezydenta Miasta 

         /-/ Joanna Potocka - Rak 

 

 

Do wiadomości: 

1. Biuro Obsługi Rady Miasta wm. 

2. a/a. 
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